
令和 6 年 4 月 1 日 

保護者の皆様 

神港学園高等学校 

校長 中野 憲二 

 

電話自動音声応答システムについて 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では電話取次ぎの効率化を図り、自動音声応答システムを導入しております。

プッシュ番号に応じて着信先を振り分けるシステムで、アナウンスにしたがって用件先の 

番号を入力していただくことで、ご希望の部署へ自動的に接続いたします。適した担当窓 

口にスムーズにつながるため、電話取次ぎでお待たせする時間が軽減されます。 

なお、従来どおり各学年各部署への直通電話(番号は次頁参照)もご利用できます。また 

朝の電話連絡が多く、電話がつながりにくい状況を改善するため、欠席・遅刻の連絡は、

Google Forms にてご連絡ください。 

保護者の皆様にはお手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

       音声ガイダンスにしたがって番号を入力してください。 

       音声の途中でも番号を入力することができます。 

       電話での対応時間 ８：００～１８：００ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

代表番号におかけください。 

０７８－２４１－３１３５ 

① 第 1 学年 

④ｷｬﾘｱ教育推進部 

(進路指導関係) 

⑤入試広報部 ⑥事務室・その他 

② 第２学年 ③ 第３学年 



【各学年各部署の直通電話について】 

 

各学年各部署へ直通電話番号は以下のとおりです。 

第 1 学年(79 回生)   078-241-6601 

第 2 学年(78 回生)  078-241-6602 

第 3 学年(77 回生)  078-241-6603 

キャリア教育推進部 078-241-5673 

生徒指導部  078-241-5675 

入試広報部  078-241-5676 

奨学金担当  078-241-5677 

 

 

 

【Google forms での欠席・遅刻連絡の方法について】 

 

  以下の QR コードを読み取り、 

欠席・遅刻連絡フォームに必要事項を入力してください。 

 

欠席・遅刻連絡フォーム QR コード 

 

 

 

 

 

 

・フォームへの入力は朝 8:30 までにお願いします。 

・フォームは原則保護者様が入力していただきますようお願いいたします。 

・状況確認のため学校から連絡させていただく場合がありますのでご了承ください。 

・直接先生にお話したい場合は遠慮なくお電話ください。 

 

 


